
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 апреля 2025 года                                                                                          № 101 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменений  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 26 ноября 2013 года № 282 

«Об утверждении Положения о лицензировании деятельности  

по организации и проведению азартных игр и пари  

в Приднестровской Молдавской Республике» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III  

«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 6 декабря 2005 года № 688-З-III  

«О деятельности игорных заведений» (САЗ 05-50), в целях приведения 

подзаконных правовых актов в соответствие с законами Приднестровской 

Молдавской Республики в сфере лицензирования деятельности по организации 

и проведению азартных игр и пари Правительство Приднестровской 

Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 26 ноября 2013 года № 282 «Об утверждении Положения  

о лицензировании деятельности по организации и проведению азартных игр  

и пари в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 13-47)  

с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 21 ноября 2017 года № 322  

(САЗ 17-48), от 29 октября 2018 года № 369 (САЗ 18-44), от 14 июня 2019 года 

№ 219 (САЗ 19-22), от 9 июля 2021 года № 235 (САЗ 21-27), следующие 

изменения: 

 

 



- 2 - 

 

а) пункт 5 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«5. Срок действия лицензии на осуществление деятельности  

по организации и проведению азартных игр и пари определяется по заявлению 

соискателя лицензии (лицензиата), но не может быть менее 5 (пяти) лет»; 

 

б) пункт 6 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«6. За выдачу лицензии взимается лицензионный сбор, размер которого 

устанавливается в зависимости от срока действия лицензии. Лицензионный 

сбор за выдачу лицензии взимается в следующем размере, если срок,  

на который выдана лицензия, составляет: 

а) 5 (пять) лет – в размере 400 (четырехсот) расчетных уровней 

минимальной заработной платы; 

б) от 5 (пяти) до 10 (десяти) лет – в размере 800 (восьмисот) расчетных 

уровней минимальной заработной платы; 

в) свыше 10 лет, в том числе бессрочно, – в размере 1 000 (одной тысячи) 

расчетных уровней минимальной заработной платы»; 

 

в) пункт 43 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«43. Выдача лицензии производится в течение 1 (одного) рабочего дня  

со дня подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии»; 

 

г) в Приложении № 2 к Постановлению слова «МИНИСТР ФИНАНСОВ 

Е.Г. ГИРЖУЛ» заменить словами «Руководитель Министерства финансов 

Приднестровской Молдавской Республики». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


